8.17.A licitante contratada deverá seguir a regulamentação imposta pelo Decreto

municipal N° 5548/2023 o qual trata sobre a retenção de Imposto de Renda (IR), para
emissão dos documentos fiscais.

9. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇAO:

9.1. O valor máximo da contratação é de R$ 114.990,00 (cento e quatorze mil

novecentos e noventa reais).

10. JUSTiFiCATIVA TECNiCA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO E DE PREÇO:

10.1. Durante a elaboração do presente estudo, identificou-se a necessidade de

ampliação e renovação da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde. A atual

frota encontra-se em uso contínuo e apresenta limitações para atender à crescente

[...]

POR ITEM, conforme já definido no Estudo Técnico Preliminar. Vale ressaltar que a
modalidade escolhida oferece uma série de benefícios e respeita os princípios licitatórios.

Garante maior transparência, competitividade e eficiência na contratação.

6. DO VALOR:

6.1.0 total dos objetos estima-se em R$ 114.990,00 (cento e quatorze mil novecentos e

noventa reais).

6.2.0 valor estimado foi definido com base no menor valor obtido a partir da análise de

orçamentos fornecidos por empresas especializadas;

6.3.Também realizou se consultas ao Banco de Preços, licitações similares realizadas por

outros órgãos públicos e o contrato 300/2025 do PE 039/2025.

[...]

85750-000 PLANALTO - PARANA

aplicando-se, ainda, os princípios inerentes aos contratos administrativos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DO REAJUSTE
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir
e 0 CONTRATADO concorda em receber é de R$ 105.550,00 (cento e cinco mil e quinhentos
e cinquenta reais).

PARÁGRAFO SEGUNDO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes

ao objeto do presente contrato será de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA, bem
como demais encargos inerentes e necessários para a completa execução das suas

[...]

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
LTDA.

OBJETO; Contratação de empresa visando à aquisição de um
veículo novo, zero km, ano/modelo mínimo 2025/2025, para

atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura
deste município de Planalto PR.
VALOR TOTAL: RS 105.550,00 (cento e cinco mil e
quinhentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

LVÍZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Fátima Morabach Sturm

Código Identífícador:F63FA56B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/10/2025.Edição3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

[...]

complexa, de modo que alguma fase/etapa/aspecto requeira a participação de terceiros em razão dos
princípbs da especialização e da concentração das atividades, o que não é o caso. Por essa razão, resta
vedada a subcontratação, ainda que parcial.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1 O valor mensal pela contratação é R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), perfazendo o valor
total de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais) em moeda corrente nacional, em até 30 dias anós
apresentaçao de nota fiscal e comprovante de efetuação de serviço devidamente atestada pelo(a)
Rubens Garcia Lopes Junior.

4.

4.1

5.

5.2 No vaior acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da ●

[...]

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento Integral
do objeto da contratação.

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o vaior
unitário de cada item, de acordo com o que segue:

Valor do Contrato: R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)

5.3.

DescriçãoItem Unid. Qnt. Valor Unit. Valor Total Marca/

Espec.

RENAULT

OROCH

PR01.6

2024/2025

R$ R$

Veículo utilitário,, zero km. tipo Pick-up UNID
(picape), cabine dupla, com primeiro
emplacamento em nome da Prefeitura ●
Municipal de Lunardelli.